A município DE ^9

Serarina
Corrêa

Câmara de Vereadores

>
Rutxica

Of. Gab. 171/2019

lÁMARA MUNICíPmL üt yÈF«AbORES
SERAFINA CÜRREA-RS

Protocolo po.

Data: / <r)<^ /:2nM

Ass. yB y

Serafina Corrêa, RS, 25 de abril de 2019.

Sua Excelência

Vereador Rogério Carlos Fedrigo

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa - RS

Assunto: Resposta ao Ofício n-42/2019

Pedido de Providências n- 6/2019

O Prefeito Municipal em exercício, vem por intermédio deste, acusar o

recebimento do Ofício n^ 42/2019, que encaminha o Pedido de Providências n^ 6/2019, o qual

solicita que "QUE SEJA IMPLANTADO UMA FARMÁCIA SOLIDÁRIA, COM A FINALIDADE DE

ESTIMULAR A GENEROSIDADE ENTRE AS PESSOAS, ATRAVÉS DA ENTREGA DE

MEDICAMENTOS GRATUITAMENTE, MEDIANTE PRESCRIÇÃO MÉDICA". Em resposta,

informo que a solicitação foi remetida ao Secretário Municipal de Saúde, para análise quanto á

viabilidade de implantação e manutenção do projeto.

Respeitosamente,

/aldir Bianchet

Prefeito Municipal em exercício

www. se rafi nacorrea.rs.gov.br

Av. 25 de Julho, 202 | Centro | (54) 3444 8102

Serafina Corrêa /RS j CEP 99250-000